
МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ) 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ ДО РО «СШОР № 3»)

Об утверждении Плана работы 
комиссии по противодействию 
коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР 
№ 3» в 2023 -  2025 годах

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ
«О противодействии коррупции», в целях организации работы по
противодействию коррупции, учитывая изменение состава комиссии по 
противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 3», произведенное 
приказом ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 28.08.2023 № 59П «Об утверждении 
состава комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 3», 
приказываю:

1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в
ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в 2023 -  2025 годах (далее -  План) согласно
приложению.

2. Специалисту по кадрам Склифус К.В. в течение 2 рабочих дней со 
дня принятия настоящего приказа ознакомить лиц, включенных в состав 
ответственных исполнителей Плана, с настоящим приказом под роспись.

3. Системному администратору информационно-коммуникационных 
систем Сердюкову Ю.С. в течение 2 рабочих дней со дня принятия настоящего 
приказа разместить электронную копию настоящего приказа в подразделе 
«Противодействие коррупции/Комиссия по противодействию коррупции/2023 
год:» на официальном сайте ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

П Р И К А З



4. Признать утратившим силу приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» 
от 20.01.2023 № 11/1П «Об утверждении Плана работы комиссии по 
противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в 2023 -  2025 годах».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-спортивной работе Куркудилову О. А.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Директор Тищенко О.А.



Приложение
к приказу ГБУ ДО РО «СШОР № 3»

План работы
комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в 2023 -  2025 годах

№
п/п Мероприятие Срок

исполнения
Ответственные

лица
1 Организация и проведение заседаний комиссии по факту (фактам) 

получения информации о нарушении работниками ГБУ ДО РО «СШОР № 
3» запретов и ограничений, установленных Антикоррупционным 
стандартом деятельности ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в сфере осуществления 
закупок для обеспечения нужд ГБУ ДО РО «СШОР № 3», а также 
информации, требующей реагирования комиссии в целях противодействия 
коррупции

Не позднее 2
рабочих дней с
момента
получения
информации
председателем
комиссии

Воробьев О.Г., 
Азизова О.Ю., 
Куркудилова О.А., 
Гонтарева С.Б., 
Самодурова В.И.

2 Мониторинг антикоррупционного законодательства, а также его 
правоприменительной практики; актуализация локальных актов ГБУ ДО РО 
«СШОР № 3» в целях приведения их в соответствие с федеральным и 
областным законодательством

Постоянно Куркудилова О.А., 
Першутов Д.Ю., 
Склифус К.В.

3 Рассмотрение проектов локальных актов, принимаемых в ГБУ ДО РО 
«СШОР № 3» по вопросам противодействия коррупции, деятельности 
комиссии

По мере 
необходимости

Воробьев О.Г., 
Азизова О.Ю., 
Куркудилова О.А., 
Гонтарева С.Б., 
Самодурова В.И.

4 Размещение на официальном сайте ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о 
работе комиссии (протоколы, отчеты и т.п.)

По мере 
оформления и 
составления

Куркудилова О.А., 
Сердюков Ю.С., 
Азизова О.Ю.,



протоколов, 
отчетов и т.п.

Першутов Д.Ю.

5 Проведение разъяснительной и пропагандистской работы среди работников 
ГБУ ДО РО «СШОР № 3» по вопросам противодействия коррупции

Постоянно Куркудилова О.А., 
Склифус К.В., 
Першутов Д.Ю.

6 Консультирование вновь принимаемых на работу в ГБУ ДО РО «СШОР 
№ 3» работников по вопросам противодействия коррупции, ознакомление 
под роспись указанных лиц с нормативными правовыми и локальными 
актами ГБУ ДО РО «СШОР № 3» по противодействию коррупции.

При приеме на 
работу

Куркудилова О.А., 
Склифус К.В.

7 Консультирование работников ГБУ ДО РО «СШОР № 3» по вопросам 
противодействия коррупции, ознакомление под роспись с нормативными 
правовыми и локальными актами ГБУ ДО РО «СШОР № 3» по 
противодействию коррупции

Консультирова 
ние — 
постоянно; 
ознакомление с 
новыми 
нормативными 
правовыми и 
локальными 
актами ГБУ ДО 
РО «СШОР № 
3» -  по мере их 
принятия; 
плановое 
ознакомление — 
ежегодно

Куркудилова О.А., 
Склифус К.В.

8 Осуществление мониторинга реализации Плана работы комиссии, Плана 
мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 3»

Постоянно Воробьев О.Г., 
Азизова О.Ю., 
Куркудилова О.А.



9 Рассмотрение предложений по повышению эффективности и 
совершенствованию деятельности комиссии и включение их в План работы 
комиссии

По мере
поступления
предложений

Воробьев О.Г., 
Азизова О.Ю., 
Куркудилова О.А., 
Гонтарева С.Б., 
Самодурова В.И.

10 Проведение отчетного заседания комиссии. Рассмотрение на отчетном 
заседании комиссии отчета о выполнении Плана работы комиссии, Плана 
мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 3»

Ежегодно,
декабрь

Воробьев О.Г., 
Азизова О.Ю., 
Куркудилова О.А., 
Гонтарева С.Б., 
Самодурова В.И.

Тищенко О.А.


